
ПРОТОКОЛ 

Выборов представителей Коалиции Открытое Правительство 

в Форум Открытого Правительства 

Место проведения: Университет Центральной Азии, ул. Токтогула 138 

Дата проведения: 9 марта 2018 года  

 Общее количество участвующих членов Коалиции Открытого Правительства 

составило 22 человека. Общее количество кандидатов для участия в Форуме 

составило 18 человек.  

 Повестка: 

Выборы представителей Коалиции Открытое Правительство в Форум 

Открытого Правительства.  

Выступил: 

Бексултанов Чингиз ознакомил участвующих с подходами к проведению 

выборов: 

1. Участвуют только члены Коалиции Открытого Правительства. 

2. Голосуют только члены Коалиции Открытого Правительства. 

3. Номинируются кандидаты путем личного самовыдвижения. 

4. Номинируются кандидаты только на одну из тематик OGP 

(http://www.ogp.el.kg/ru/tematiki плюс тематика "Суб-национальные открытые 

правительства").  

5. Выборы проводятся только между кандидатами подавшимися на тематику 

OGP. 

6. Кандидаты готовят презентацию/доклад длительностью не более 7 минут. 

7. Презентация/доклад должна включать: что кандидат ранее делал для 

достижения целей Открытого Правительства, что кандидат планирует делать 

для достижения целей Открытого Правительства. 

8. Голосование проводится в виде открытого голосования, путем заполнения 

бюллетеня. 

9. Счетная комиссия состоит из двух представителей Коалиции, не 

номинировавшихся на выборы. 

http://www.ogp.el.kg/ru/tematiki


Участвующие одобрили предложенные правила по проведению выборов в 

Форум Открытого Правительства.  

Сформировали список кандидатов: 

1. Абдрахматова Атыр 

2. Арунова Индира 

3. Бексултанов Чингиз 

4. Боромбаева Эльвира 

5. Карасартова Рита 

6. Коак Александр 

7. Матыев Бакыт 

8. Муканова Нурипа 

9. Мусабекова Динара 

10. Сатыбеков Бакытбек 

11. Сыдыков Айдар 

12. Токтакунов Нурбек 

13. Торалиева Жылдыз 

14. Тюлюндиева Назира 

15. Убышева Эркина 

16. Умаралиев Руслан 

17. Ускенбаева Гульнара 

18.  Эстебесова Батма 

Кандидаты выступили с презентациями по собственному опыту и видению 

работы в Форуме Открытого Правительства. После выступлений было проведено 

голосование путем заполнения бюллетеней. В голосовании приняло участие 22 

человека.  

Результаты выборов: 

№ ФИО 
Количество 

голосов 

1 Сатыбеков Бакытбек 22 

2 Карасартова Рита 21 

3 Бексултанов Чингиз 19 

4 Коак Александр 19 

5 Токтакунов Нурбек 19 

6 Убышева Эркина 17 

7 Тюлюндиева Назира 16 



8 Абдрахматова Атыр 11 

9 Боромбаева Эльвира 10 

10 Ускенбаева Гульнара 10 

11 Торалиева Жылдыз 9 

12 Умаралиев Руслан 9 

13 Эстебесова Батма 9 

14 Арунова Индира 6 

15 Мусабекова Динара 6 

16 Муканова Нурипа 5 

17 Сыдыков Айдар 1 

18 Матыев Бакыт 0 

 

  

1.  Абдимиталипова Чолпон   

2.  Арунова Индира  

3.  Бексултанов Чингиз  

4.  Боромбаева Эльвира  

5.  Дуйшебаева Кымбат  

6.  Дыйканбаев Мирлан  

7.  Карасартова Рита  

8.  Коак Александр  

9.  Кулова Назгуль  

10.  Матыев Бакыт  

11.  Муканова Нурипа  



12.  Мусабекова Динара  

13.  Ниязов Мирбек  

14.  Сатыбеков Бакытбек  

15.  Сыдыков Айдар  

16.  Токтакунов Нурбек  

17.  Торалиева Жылдыз  

18.  Тюлюндиева Назира  

19.  Убышева Эркина  

20.  Умаралиев Руслан  

21.  Ускенбаева Гульнара  

22.  Эстебесова Батма   

 

 


